Rancangan Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral telah 

dikirimkan beberapa hari sebelumnya. 

Rancangan Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral yang telah 

disusun dan telah diajukan ke Biro Hukum serta sudah ditetapkan pada tahun 2017 

sebanyak 308 (tiga ratus delapan) buah, terdiri dari Keputusan Menteri Energi dan 

Sumber Daya Mineral, Keputusan Sekretaris Jenderal Kementerian ESDM, dan 

Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran / Kuasa Pengguna Barang.  

2. Jumlah permasalahan hukum Kementerian ESDM  yang bersifat prioritas